[bookmark: _GoBack]　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 　石協第28の007号
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 平成28年1月26日

会員各位

第65回新機械・新技術に関する講演会のご案内

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　石灰石鉱業協会　技術部

　　　拝啓　貴社益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り厚くお礼
　　 申し上げます。
      さて、第65回新機械・新技術に関する講演会を下記の通り3月4日(金)に開催することと
　　致しましたのでご案内させていただきます。
　　　会員各位の皆様にはご多忙の折と存じますが、新機械・新技術に関する知識を深める良い
　　機会ですので、万障お繰り合わせの上、御参加いただきたくご検討宜しくお願い致します。

敬具

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　記

１、日　時　　　平成28年3月4日（金）13時30分～16時25分
　　２、場　所　　　石灰石鉱業協会　会議室
　　　　　　　　　　東京都千代田区九段南二丁目1番36号　（青葉第二ビル6階）
　　　　　　　　　　　　　　　　　　[地下鉄九段下駅下車2番出口　徒歩10分]
　　３、講演内容

　　　13:30～13:35　　開会挨拶　　　　　　　　　　　　　　　　　協会事務局

　　　１）13:35～14:05
　　　　　「コマツのスマートコンストラクションについて」
　　　　　　　　　※地形計測・測量等の応用
　　　　　　　　　　　コマツレンタル(株)　営業企画部　副部長　田中　裕之

　　　２）14:05～14:35
　　　　　「石灰石鉱山における昇降機の活用について」
　　　　　　　　　※コンパクトな昇降機の応用
(株)嘉穂製作所　設計技術部　開発設計課　課長　坪根　伸也

　　　３）14:35～15:05
　　　　　「小型風力発電を活用した『崩壊のり面監視システム』」
　　　　　　　　　※電源確保の困難な現場からの情報伝達
(株)ピーエス三菱　技術研究所　主任研究員　杉本　昌由

　　　15:05～15:20　　　＜　休憩　＞

　　　４）15:20～15:50
　　　　　「新型クローラドリルHCR900-DSV（排ガス4次規制エンジン搭載モデル）
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　のご紹介」
　　　　　　　　　※新規制対応モデルの実例
古河ロックドリル(株)営業本部　国内営業部　営業課　課長
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　富樫　稔
　　　５）15:50～16:20
　　　　　「最新のボーリングロボット」
　　　　　　　　　※斜面安定向け等、試錐機の進化
　　　　　　　　　　鉱研工業(株)製造本部　設計センタ　技師長　佐藤　直史

　　　16:20～16:25　　閉会挨拶　　　　　　　　　　　　　　　　　協会事務局

　　４、参加申込
　　　　別紙に必要事項を記入の上、FAXもしくはE-Mailにて石灰石鉱業協会宛てに
　　　　申込下さい。

　　　その他ご不明な点につきましては、石灰石鉱業協会（TEL:03-3237-8471）まで
　　お問い合わせ下さい。

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　以　上